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Status sammendrag 

B-processoren projektet har oktober kvartal haft fremdrift i både systemudvikling og forretningsplanlæg-
ning, samtidig med at perioden er brugt til afrunding og tiltag vedrørende videreførelse. 

Udviklingsnetværket/implementeringen har været centreret omkring en færdiggørelse af kernefunktionali-
tet. Der har i perioden været afholdt 12 implementeringsmøder og 2 møder med industripartnere i Udvik-

lingsnetværket. Status for implementeringen er at udviklingen af kernen ikke er så langt, at B-processor 

uden gode ressourcer til at justere og også færdig/videreudvikle kan tages i brug i praksis, men samtidig, 

at en anvendelse i praksis i en forsøgsprojektering er en forudsætning for en færdigudvikling, hvor syste-

met er trimmet til større byggesager. 

Forretningsnetværket har arbejdet succesfuldt med at integrere B-processor i Digitalt Produktkatalog, 
som går i luften i foråret 2008 – tilgængeligt i version 1. i juni -, og som skal have B-processor, som 

front-end for konfigurering af 3D produktkomponenter/systemer. Der er også i Forretningsnetværket ar-

bejdet videre med forankring og fortsættelse af projektet ved deltagelse i en række projektansøgninger – 

Clear Up, EU-ansøgning Alexandra Instituttet og Optimeret Arkitektonisk Design, Energifonden, Arki-

tektskolen Aarhus. Ved periodens afslutning så det ud til at Clear-Up deltagelsen var på plads, men dette 

glippede desværre i sidste kontraktforhandlingsrund. Der var ikke noget endeligt resultat af Optimeret 

Arkitektonisk Design, som senere ikke fik støtte men vil blive videreført, bl.a. i regi af Arkitektskolens re-

sultatkontrakt vedr. undervisning og forskning i Det digitale Byggeri. ITK-korridoren er ansøgt med pro-

jektet B-processor – produkt og proces integration, et projekt, hvor der bl.a. er indbygget en case. Ende-

ligdeltager B-processor v. Arkitektskolen og Alexandra i projektet Innovation på Spil, som har fået mid-

ler, og dermed holder B-processor udviklingen i gang til hen i 2010.  

Budgettet er brugt op – og der er genereret den aftalte medfinansiering Implementeringsaktiviteterne er 

blevet fortsat på lavt blus ud over projektperioden – hele 1. ½år 2008 - finansieret af Arkitektskolen og 

Alexandra Instituttet. 

Udviklingen i Det digitale Byggeri i projektperioden har været med B-processor. BIM-konceptet er blevet 
sat på dagsordenen i dansk byggeri, og vil blive indarbejdet så godt, det kan lade sig gøre med eksiste-

rende proprietære software-systemer, mens B-processor inden for en overskuelig periode står klar som et 

født BIM-system, der har en løsning på mange af de problemer og uudnyttede muligheder, som ligger 

indbygget i software, som ikke fra starten er tænkt 100% mod den digitale bygningsmodel – og vel og 

mærket en open-source løsning. 

B-processor har derfor potentialet til at blive fremtidens system, der indløser det IKT-potentiale, som kan 
løfte Arkitekturen ind i en nyindustriel epoke. 

 

Aktiviteter i Udviklingsnetværket 

Der er afholdt 12 Implementeringsmøder, 2 møder med industripartnere 

Implementeringsmøder 

• Minutes 2007.10.02 Implementeringsmøde 86, AI, kl. 09.00-11.00 (Assignment, Offset, Extrude)  
• Minutes 2007.10.09 Implementeringsmøde 87, AI, kl. 09.00-11.00 (Extend, Component)  
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• Minutes 2007.10.16 Implementeringsmøde 88, AI, kl. 09.00-11.00 (Component,Constructor)  
• Minutes 2007.10.23 Implementeringsmøde 89, AI, kl. 09.00-11.00 (Library,Generic Component)  
• Minutes 2007.10.31 Implementeringsmøde 90, AI, kl. 09.00-11.00 (Library, Catalog)  
• Minutes 2007.11.06 Implementeringsmøde 91, AI, kl. 09.00-11.00 (Library, Catalog)  
• Minutes 2007.11.14a Implementeringsmøde 92, AAA, kl. 13.00-14.00 (Scripting, Curve-

geometry)  
• Minutes 2007.11.20 Implementeringsmøde 93, AI, kl. 9.00-11.00 (Component-interface, Protrak-

tor, Parametry)  
• Minutes 2007.11.27 Implementeringsmøde 94, AI, kl. 9.15-11.15 (Component, Materials, Script-

ing, Cut-tool)  
• Minutes 2007.12.04 Implementeringsmøde 95, AI, kl. 9.15-11.00 (Component, Union, Script-

ing/parametric)  
• Minutes 2007.12.11 Implementeringsmøde 96, AI, kl. 9.15-11.00 (Library, WallPartModellor)  
• Minutes 2007.12.18 Implementeringsmøde 97, AI, kl. 9.15-11.00 (Library, Project evaluation)  

På implementeringsmøderne præsenteres og diskuteres nyimplementerede dele af systemet, og der plan-
lægges kommende systemimplementeringer. 

Som det fremgår af ovennævnte mødeliste – med emnet tilføjet i (….) – er implementeringen centreret 
omkring en fortsat udvidelse og forbedring – men også en afrunding - af kernefunktionaliteten, med hen-
blik på at understøtte udviklingen af parametriske Modellorer og komponentbibliotekfunktioner. Et andet 
vigtigt punkt er implementeringer af eksempler på plugins, - Modelorer og Evalorer. Der er udviklet på en 
VægelementPartModellor og en DriftoverslagsEvalor, som vil blive baseret på defaultværdier knyttet til 
Typer i Klassifikationene i DBK – Dansk Bygge Klassifikation.  

Hele møderækken har primært været helliget en opsummering og prioritering af udestående udviklings 
emner med henblik på at afrunde B-processor prototype nr. 1. 

B-processor version M9 er på Source Forge. Nye versioner af B-processor kan dagligt down-loades fra 
http//:alexandra.dk/b-model  

På det sidste møde – 97 – blev implementeringsaktiviteten evalueret. Der har fra datalogernes side været 
tilfredshed med systemudviklingsformen - hvor ugentlige møder med præsentationer, og hvor diskussio-
ner af forslag til specifikationer fastholdes i mødereferater. Denne fremgangsmåde har da også givet en 
forbilledlig fremdrift - i et projekt, som det i sagens natur ikke har været muligt, at planlægge detaljeret på 
forhånd. 

Udviklingsmøde med industripartnere og konsulenter, formidling 

DriftoverslagsEvalor 

• Minutes 2007.11.07 DriftEvalor møde 2, Rambøll v. Torsten Alf Jensen, AAA, 10.00-13.00 (Faci-
lities-ManagementEvalor)  

• Minutes 2007.11.14 DriftEvalor møde 3, Rambøll v. Torsten Alf Jensen, AAA, 10.00-13.00 (Faci-
lities-ManagementEvalor)  

VægelementPartModellor  

Der er implementeret en første version af en VægelementPartmodellor, baseret på de specifikationer, der 
tidligere er indhentet ved møder med Danhaus. Input er et Element i en elementopdelt væg. Casen er ble-
vet brugt til at udvikle på et hensigtsmæssigt brugerinterface til bibliotekselementer og Modellorer. 

Library - produktbiblioteker 
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Der er arbejdet med dels struktur for bibliotekselementer og dels brugerinterface. Vedr. struktur er der op-
rettet en Library fane i D-view, hvor der kan indlæses/tilknyttes et produktbibliotek på virksomhedsni-
veau. Hentes et produkt ind i projektet, optræder det i en Catalog mappe. Interfacet for placering af en 
bibliotekskomponent er underudvikling, men baseres på matchning af en eksisterende flade i modellen 
med en flade på komponenten, med bevarelse af komponentens orientering – ud fra regler om dette ind-
bygget i komponentbeskrivelsen. Udviklingen af disse faciliteter er vigtig i forbindelse med B-processor 
deltagelse i Digitalt Produktkatalog – se nedenfor. 

Formidling 

Der planlægges en B-processor workshop, som afslutning på IKT-korridor projektet, med præsentation af 
resultater og orientering om fremtidige planer. Workshoppen organiseres, som en del af Arkitektskolen 
Implementeringsnetværks projekt ”Det arkitektfaglige netværk”, hvor til der indbydes medarbejdere fra 
århusianske tegnestuer og deltagere og interesserede i B-processor udviklingen. Workshoppen blev af-
holdt i marts 2008. 

 

Aktiviteter i Forretningsnetværket 

Digitalt produktkatalog 

v. Anders Thomsen 

Teknologisk Institut har haft som ansvar at opbygge og drive et forretningsnetværk som løbende har kva-
litetssikret B-processens funktioner og brugergrænseflade og samspil med andre CAD programmer.  

Dette forretningsnetværk har i projektperioden udviklet sig til et udviklingsnetværk bestående af en række 
rådgivere/arkitekter og byggematerialeindustrien, som har medvirket til udvikle et digitalt produktkatalog 
med byggematerialeindustriens produkter i digital form (geometri og parametri). Det digitale produktka-
talog kan integreres med B-processoren således, at man successivt kan arbejde med objektorienteret pro-
jektering, hvor man har mulighed for at downloade digitale produktinformationer i CAD modellen i B-
processoren. Der vil også være mulighed for at neutraliserer disse produktinformationer i forbindelse med 
offentlige udbud eller i forbindelse at synliggøre gode geometriløsninger eller interfaceløsninger i bygge-
situationen til anvendelse i byggeprojekter.  

Teknologisk Institut er systemejer for Det digitale produktkatalog (www.digitaltproduktkatalog.dk) og 
ansvarlig for at byggematerialeindustrien får digitaliseret deres produkter, og at de bliver koblet på kata-
loget.  

3dbyggeri Danmark har udviklet kataloget med en portal, der retter sig mod rådgivere og arkitekter.  

Der er etableret et samarbejde med Dansk Byggeri og deres Bygviden.dk (se her: 
http://www.bygviden.dk/), som er en portal rettet mod de udførende. Det digitale produktkatalog vil såle-
des kunne leverer producenternes digitale informationer i hele byggeprocessen. Se figuren neden for.  
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Digitalt produktkatalog

Bygherre
Arkitekter
Ingeniører

Konstruktører

Producenter

Udførende,
Entreprenører
Håndværkere

Byggevarer

www.digitaleprodukter.dk

Tegninger, billeder

tekniske data mm.

Planer
Tegninger

Anvisninger
styring

www.digitaleprodukter.dk
Monteringsanv., 
Brochurer mm.

3 grupper
4 varestrømme
heraf 2 digitale

digitaleprodukter.dk
forædler de 2 digitale
varestrømme  
 

Det er meningen, at det etablerede forretningsnetværk skal videreudvikles til en andelsforening, hvor der 
løbende igennem Det digitale produktkatalog vil blive skabt adgang til et katalog over generiske objekter 
(skabt igennem B-processoren). For at få adgang til disse gode løsninger vil der være en betalingsmodel 
fra brugerside. Dette vil skabe et incitament til at synliggøre disse løsninger, ved at virksomhederne som 
leverer disse informationer, også får betaling for det.  

De store arkitektfirmaer vil eksempelvis kunne leverer digitale objekter som generiske objekter rettet mod 
eksempelvis sygehussektoren. De vil endvidere kunne levere procesmodeller ved brug af B-processoren 
(BIM) og objektorienteret projektering og udførelse, aflevering og drift/vedligehold. Adgang til disse in-
formationer vil kunne ske som abonnementer på samme vis som adgang til Bygviden.dk og deres bygge-
tekniske informationer (beskrivelser og anvisninger).  

Projektansøgninger  

v. Kristian Agger 

Bestræbelserne på at forankre og videreføre B-processor projektet har også i denne sidste periode været 
udfoldet ved projektansøgninger. Der er kun endeligt resultat af en enkelt af disse bestræbelser, men sam-
let set ser det ud til, at de vil sikre en fortsættelse. Der er i skrivende stund bevilliget penge til projektet 
”Innovation på spil” – se nedenfor. Innovation på spil vil sikre, at visualiserings og animations delen af 
B-processor udvikles, og at B-processor dermed bliver et værktøj understøtter bygherrer og brugere af 
byggeprojekters deltagelse i projekteringsbeslutningerne. 

 Der er ikke efter afslag fra Højteknologifonden afklaring af, hvorledes der skaffes finansiering af: 

1. Udvikling af en B-processor Serverversion. 

2. IFC oversætter. 

3. En organisering af open source B-processor kernens vedligehold og udvikling. 
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Også deltagelse i EU-projektet Clear-Up glippede i den sidste kontraktrunde, hvor Alexandra Instituttet 
og dermed B-processor blev sparet væk. I Clear-up skulle der udvikles B-processor plugins til simulering 
af energiforbrug, indeklima mv. 

En ny ansøgning – marts 2008 - til IKT-korridoren: ”B-processor – produkt og proces integration” om-
handler disse udækkede emner. Resultatet af denne ansøgning kendes ikke endnu. 

Digitalt Produktkatalog 

Teknologisk Institut har arbejdet videre med ideerne om et Digitalt Produktkatalog, bl.a. ved at afholde en 
række workshops. 

B-processor er tænkt ind i dette projekt som en modelbaseret konfigurator, med IFC udveksling til andre 
modelleringssysteme – se ovenfor. Dette skal ske samarbejde med 3d-byggeri, men projekt er p.t. ufinan-
sieret. 

Optimeret Arkitektonisk Design 

En projektansøgning til Energifonden forankret på Arkitektskolen Aarhus, Institut for Arkitektonisk De-
sign. 

Projektet udvikler metoder og processor til at optimere og integrere design, udførelse og drift af bygnin-
ger med henblik på: 

1. Lavenergiboligen, 

2. Den energiproducerende bolig 

3. Den ressourceoptimerede bolig 

De integrerede metoder og processer skal testes i 3 forsøgsbyggerier. 

B-processor skal være det informationssystem, som binder de integrerende teknikker sammen.  

Projektet har fået afslag, men søges stadig realiseret. 

SensorByg.  

Et igangværende projekt på Alexandra Instituttet vedr. beton sensorer i bygninger, hvor den digitale byg-
ningsmodel laves i B-processor. Dette projekt har sikret, at B-processor bliver videreudviklet på lavt blus 
– 1 deltidsdatalog fra Alexandra og 1- deltids systemudvikler fra Arkitektskolen Aarhus. 

Arkitektskolen Aarhus – Det digitale Byggeri 

Der er i den seneste resultatkontrakt afsat penge til at implementere Det digitale Byggeri i undervisning 
og forskning. B-processor vil være kernesoftware i forskning, og der er planlagt ansat en ph.d. studeren-
de, med B-processor udvikling – bl.a. dobbeltkrum geometri – som emne. Der afventes endelig udmønt-
ning af bevillingen. 

Innovation på spil 

Ansøgning til Forsknings- og Innovationsstyrelsen, Rådet for Teknologi og Innovation, Åbne midler, som 
netop er bevilliget. Projektet vil søge anvendelse for software fra spilindustrien i byggeindustrien. I den 
sammenhæng skal visualisering og animation udvikles til B-processor på basis af spil software. Projektet 
har deltagelse fra bl.a. Dansk Industri – projektadministration -, Alexandra Instituttet, Arkitektskolen 
Aarhus, Aarhus Universitet og en række af spilindustriens og byggeindustriens virksomheder. 

B-processor – produkt og proces integration 

Ansøgning til IKT-korridoren – resultat foreligger ikke endnu. Projektet har deltagelse af Arkitektskolen 
Aarhus, Alexandra Instituttet, Teknologisk Institut, Nordisk Solar og 3d byggeri Danmark. Nordisk Solar 
bidrager til projektet med en byggecase, med et produktsystem og med behov for simulering og styring. 
3d byggeri er udviklere af Digitalt Produktkatalog. 
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Administration 

Bemanding 

Den datalogiske bemanding i efteråret er 1 deltidsdatalog og 1 deltids datalogistuderende. 

Internet  

Projektportalen - http//:alexandra.dk/b-model – indeholder alle mødereferater med tilhørende bilag. Nye 
B-processor versioner kan down-loades her dagligt, og således give mulighed for testkørsler. 

Projektets udadvendte hjemmeside er www.b-processor.dk her er paper og demoer fra præsentationen på 
ECAADE 2007 lagt ud. 

På open source portalen SourceForge - www.sourceforge.net/projects/bprocessor kan nye versioner 
down-loades til kørsel i et javamiljø.  

B-processoren ligger nu i version 9, på SourceForge.  

Tidsplan 

Ved udgangen af december 2007, er en B-processor prototype, der mere eller mindre opfylder specifika-
tionerne i projektansøgningen, rundet af.  

Regnskab 

Projektet havde allerede med udgangen af okt. kvartal genereret den aftalte private og offentlige medfi-
nansiering. Perioderegnskabet udviser et forbrug, hvor alle de bevilligede midler er opbrugt – idet især 
Arkitektskolen har haft et merforbrug, som er indgået, som medfinansiering.  

 

Projektevaluering 

 

Evalueringen af projektet vil ikke gå i detaljer – vedr. detaljer henvises til: 

•  Mødereferater, som indeholder system specifikationer 

• B-processor, Java-kode til down-loadning og afprøvning 

• ECAADE 2007 paper som giver en samlet oversigt over projektet 

• Ansøgninger, som beskriver ideer til projektets videreførelse,  

Alle disse materialer kan tilgås på http//:alexandra.dk/b-model 

I de 3¾ år projektet har kørt, er der sket en udvikling i byggeindustrien, som understøtter B-processor 
konceptet. ”Det digitale Byggeri” – DBK - har med Bygherrekravene, som de statslige bygherre skal stille 
overfor projekterende og udførende, indført den digitale bygningsmodel – BIM, Building Information 
Model - som den informationsmæssige kerne i fremtidens byggesager – altså det centrale i B-processor 
konceptet. Her er det essentielle krav, kravet om Digitalt Udbud, baseret på en beskrivende mængdefor-
tegnelse, hvor mængder uddrages af den digitale model, og hvor der er sammenhæng imellem beskrivelse 
og mængdefortegnelse baseres på DBK – Dansk Bygge Klassifikation, som er udviklet under DBK-
projekte: ”Det digitale Fundament”. Ikrafttrædelsen af bygherrekravet om Digitalt Udbud er blevet ud-
skudt 2 gange – sidst til jan 2009 – angiveligt fordi der har manglet, dels implementering af DBK facilite-
ter i den mest brugte projekteringssoftware, dels fordi der ikke eksisterer opmålingsregler – er under ud-
arbejdelse – som basis for mængdeudtagning. Andre nødvendige udviklingsopgaver - som måske ikke er 
en forudsætning, men som vil understøtte overgangen til byggeri baseret på digitale modeller – er om-
strukturering af B100 beskrivelsessystemets bygningsdelsbeskrivelser og V&S prisdatabasen til DBK-
struktur. Endelig er understøttelsen IFC - det neutrale open source udvekslingsformat – ikke lige god for 
alle BIMsystemer. I øvrigt er der i ideen om at binde forskellige systemer sammen ved modeludveksling 
indbygget det problem, at det kun er mindst fællesnæver, som kan læses og forstås imellem 2 systemer. 
Men med disse mangler er der alligevel sat en udvikling i gang, som vil føre frem til en byggeindustri der 
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er baseret på digitale modeller, og som derfor vil kunne udnytte det kæmpe potentiale, alle parter ser i di-
gitalt byggeri. 

B-processor er et fuldblods BIM-system, som tager hånd om alle aspekter nævnt ovenfor og en hel del 
mere.  

B-processor har således, som det første BIM-system implementeret DBK-kodning, bl.a. fordi strukturen i 
DBK er næsten præcist sammenfaldende med dataformatet – B-modellen - i B-processor. DBK koderne i 
B-processor har i øvrigt fået en udvidet betydning, idet de også er bærere af defaultværdier for attributter 
vedr. bygningsfysiske egenskaber, pris/tid, beskrivelsespositioner etc. – i den sammenhæng afventes 
DBK-struktureret B-100 og V&S-prisdata. 

Geometristrukturen i B-processor er født med indbyggede relationer imellem bygningsdele indbyrdes og 
imellem bygningsdele og rum. Derudover er der indbygget niveauer for detaljering og projekt samarbejde 
imellem forskellige professioner, idet udetaljerede udgaver af bygningsdele er basis for detaljering i ni-
veauer - svarende til DBK strukturen - hvor de overliggende udgaver bevares, som basis for b-modellens 
meget dynamiske egenskaber. Den stærke relationelle sammenbinding af objekterne i B-modellen facili-
terer beregningsmoduler. Denne struktur er implementeret i de generiske modelleringsværktøjer i B-
processor, men der udestår en kvalitetssikring, baseret på en anvendelse i en rigtig virkelig byggesag. 

Til et BIM-system hører en biblioteksfacilitet - digitalt produktkatalog. I B-processor eksperimenteres 
med ”ikke-konfigurerbare”, ”konfigurerbare” og ”dynamisk-konfigurerbare” katalogprodukter. Status er 
at der på dette område forestår en fortsat udviklingsopgave. Et påbegyndt script-sprog og muligheden for 
at udtrykke beregnede relationer - som basis for parametri og dynamik - skal videreudvikles. Dette vil ske 
i samarbejde med 3d-byggeri - udvikler af Digitalt Produktkatalog -, idet formålet er at etablere en stærk 
datamæssig forbindelse mellem producerende, udførende og producerende parter i byggesagen. 

De generiske modelleringsfaciliteter i B-processor knytter sig direkte til skabelse og manipulering af 
geometri i et 3-dimensionalt view. Dette betyder, at der ikke er foruddefineret et sæt af 2D tegninger, som 
de primære informationsbærere – i traditionel projektering typisk plan, snit og facade. Men dette betyder 
også, at B-processor bryder med traditionelle projekteringsprocesser, og derfor vil implementeringen i 
byggesektoren forudsætte en mindre revolution, hvor indarbejdede samarbejdsprocedurer forandres. B-
processor konceptet bygger på at tage dette skridt fuldt ud, mens alle andre BIM-systemer på markedet 
bygger på en hybrid løsning, hvor der samtidigt opbygges både en digital bygningsmodel og de traditio-
nelle tegningsdokumenter. En forretningsmæssig vurdering af B-processor konceptets mulige implemen-
tering bredt i industrien skal baseres på afprøvning af konceptet i en eller flere byggesager, hvor alle del-
tagere baserer deres arbejde på B-processor – i den udstrækning B-processor dækker nødvendige proces-
sor og metoder. Også denne udviklingsopgave forestår, og for at den skal kunne lykkes, skal der være res-
sourcer til en løbende tilpasning og udvikling af B-processor samtidig med gennemførelse af forsøgs 
byggesagerne. 

Implementering af digitale modeller i byggesektoren er som nævnt i dag baseret på samarbejde via ud-
veksling af modeller i IFC – eller andet – modelformat. Der er p.t. ikke fundet ressourcer til at implemen-
tere en sådan oversætter i B-processor, og det vil kun kunne gøres med et tab af information den ene vej 
og omfattende efterbehandling den anden vej. Der er planlagt IFC-overførsel af bygningsdele, som er 
specificeret ved konfigurering i B-processor, som en del af Digitalt Produktkatalog. Der er også etableret 
mulighed for at indlæse eksisterende bygninger opmålt med Landmålergårdens system. Ligeledes kan re-
ne geometrifiler i OpenGl indlæses. Men det vil nok være vanskeligt at se B-processor som et system der 
indgår i en projektorganisation, som baserer sig på udveksling via IFC. B-processor skal nok ses meget 
mere som kerne software i en modelserverløsning. 

B-processor er open source software. Men modsat IFC konceptet, som forsøger at binde BIMsystemer 
med proprietære dataformater sammen med et open source format, er B-processor strategien, at alt soft-
ware i byggeindustrien skal bygges op omkring en open source systemkerne, med en open source data-
struktur og open source generiske værktøjer til databasemanipulation, som basis for industriens løbende 
udvikling – gerne på kommerciel basis - af plug-ins til specialiseret modellering, simulering og bereg-
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ning. En forretningsmæssig realisering af denne strategi må nødvendigvis bygges på oprettelsen af en 
stærk og bredt funderet organisation, som kan være styrende for B-processor udviklingen og sikre de 
nødvendige ressourcer. 
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